[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

09.01.2020  1 №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2020 № 1
город Канаш

	Об утверждении муниципального задания автономной организации дополнительного образования «Детский оздоровительный лагерь «Космонавт» им. А.Г. Николаева» Канашского района Чувашской Республики на 2020 год

На основании Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание автономной организации дополнительного образования «Детский оздоровительный лагерь «Космонавт» им. А.Г. Николаева» Канашского района Чувашской Республики на 2020 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава администрации района                                                                                       В.Н. Степанов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Канашского района Чувашской Республики

 от  09.01.2020 г. № 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2020 год

	Форма по ОКУД

	Дата по сводному реестру

	По ОКВЭД
	55.23.1

	Наименование муниципального учреждения
	Автономная организация дополнительного образования «Детский оздоровительный лагерь «Космонавт» им. А.Г.  Николаева» Канашского района Чувашской Республики

	Виды деятельности муниципального учреждения
	Молодежная политика

	Вид муниципального учреждения
	Организация оздоровления и отдыха детей

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги

 Организация отдыха детей и молодежи.

2. Категории потребителей муниципальной услуги         Физические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2020 год (очередной финансовый год)

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	'976160000132001140610028000000000001006101107

	В каникулярное время с круглосуточным пребыванием

	1. Удельный вес детей  «группы риска»
	%

	30

	2. Количество обоснованных жалоб родителей (законных представителей),  по которым приняты меры, от общего количества обоснованных жалоб потребителей муниципальной услуги
	%

	100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   5 %

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	   Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2020 год (очередной финансовый год)
	2020 год (очередной финансовый год)

	наименование
	код

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13

	'976160000132001140610028000000000001006101107

	В каникулярное время с круглосуточным пребывани

	Число обучающихся

	человек

	1200
	15000

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   5 %
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цены, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Кабинет

Министров Чувашской Республики
	02.03.2012г.
	№ 70
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Чувашской Республики

5. Порядок оказания муниципальной услуги

                5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Федеральный  Закон от 28 декабря 2012 г. № 273 — ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Устав АО ДО «ДОЛ «Космонавт» им. А.Г. Николаева»
 5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей  муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Посредством размещения соответствующей информации в средствах массовой информации
	Перечень услуг, оказываемых организацией
	По мере необходимости

	2. Размещение в сети Интернет на официальном сайте администрации Спасского муниципального района

	3. С использованием средств телефонной связи

	4. На информационных стендах в учреждении

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

   1. Основания для досрочного прекращения  выполнения муниципального задания

1.1. Принятие решения о ликвидации учреждения.

1.2. Исключение функций учреждения по оказанию соответствующей муниципальной услуги

1.3. Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня

1.4. Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, препятствующие оказанию муниципальных услуг

    2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания  -

________________________________________________________________________________________

    3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма  контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1. Проверка (документальная или камеральная)
	Не реже 1 раза в год, но не чаще 2 раз в год
	Контролирующие организации

	2. Внеплановая проверка
	В случае поступления обоснованных жалоб потребителей
	Контролирующие организации

	3. Отчет о выполнении муниципального задания
	1 раз в год
	Администрация Канашского района

    4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания        в соответствии с постановлением

                 4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания____1 раз в год_______

      4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания   до 01 февраля года  следующего за отчетным
                 4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - отчеты об исполнении муниципального задания, за исключением сведений отнесенных к муниципальной тайне, размещаются на сайте учреждения в сети Интернет

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания  _____________________________________

'976160000132001140610028000000000001006101107000000000000530047810028000000000001006101101

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню